
 

Decreto Dirigenziale n. 39 del 03/04/2017

 
 

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

U.O.D. 2 - UOD Welfare dei servizi e pari opportunità

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CAP. 7845. ANNO 2017. IM_PEGNO E L_IQUIDAZIONE A FAVORE DELL'E.N.S. -

CONSIGLIO REGIONALE DELLA CAMPANIA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO CHE 

• con legge regionale n. 1 del 18/01/2016 (Disposizione per la formazione del bilancio di previsione 
finanziario per il triennio 2016-2018 della Regione Campania – Legge di stabilità regionale 2016” ) e D.G.R 
n. 52 del 15/02/2016 di “Approvazione bilancio gestionale per gli anni 2016, 2017 e 2018”, è stato istituito il 
cap. 7845 “Contributo a favore delle istituzioni sociali private che si occupano delle persone con disabilità – 
Ente Nazionale Sordomuti”; 

• che  con D.G.R. n. 59 del 07/02/2017 "Approvazione bilancio gestionale 2017/2019", la Giunta Regionale 
ha riconosciuto uno stanziamento di euro 91.880,56  a favore dell'ENS (Ente Nazionale Sordomuti); 

• con nota prot. n. 425/2017, l'ENS - Consiglio Regionale della Campania, ha presentato un progetto in linea 
con il suddetto contributo di cui al Bilancio gestionale 2017 a valere sul capitolo 7845 , disponibile agli atti 
con prot. reg. n. 219351 del 24/03/2017;  

• la Regione Campania ha ritenuto confacente il progetto esecutivo dell'ENS - Consiglio Regionale della 
Campania;  

 
PRESO ATTO  

•  del DURC prot. n. 5721682 del 12/12/2016 rilasciato dall'INAIL che ne attesta la regolarità;  
• che l'ENS – Consiglio Regionale della Campania  risulta regolarmente iscritta al Registro Imprese; 

 
 RITENUTO 

• di dover  impegnare  la somma di euro 91.880,56  a favore dell'ENS – Consiglio Regionale della Campania 
– Via Filippo Agresti, 8, Napoli, C.F. 04928591009 a valere sulle risorse in conto competenza del capitolo 
7845 del bilancio gestionale 2017, che presenta sufficiente disponibilità;  

• di dover contestualmente liquidare  la somma pari a € 91.880,56 a favore dell'ENS – Consiglio Regionale 
della Campania – Via Filippo Agresti, 8, Napoli, C.F. 04928591009; 

• di dover  disporre l’ordine di pagamento  per l’importo di euro 91.880,56 a favore dell'ENS – Consiglio 
Regionale della Campania – Via Filippo Agresti, 8, Napoli, C.F. 04928591009; 

• di dover indicare , ai sensi del D.Lgs 118/2011, i seguenti elementi della transazione elementare: 
 
 

Capitolo  Miss
ione  

Progr
amma 

Tito
lo 

Macroa
ggregat

o 

V livello piano dei 
conti/SIOPE 

Cofo
g Cod.ue Ricorre

nti 
Perimetro 

sanità 
Importo da 
impegnare 

Importo da 
liquidare  

7845 12 2 1 104 1.04.04.01.001 10.1 8 3 3 91.880,56 91.880,56 
 
 
 
VISTI 

• la normativa, nonché le deliberazioni ed i decreti dirigenziali indicati in premesso; 
• la D.G.R. n. 427 del 27/09/2013 con la quale la Giunta Regionale ha disposto, tra l’altro, l’incarico di 

Direttore Generale per le Politiche Sociali, le Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero, alla 
dott.ssa Romano Rosanna; 

• il D.P.G.R. n. 209 del 31/10/2013 di conferimento dell’incarico alla dott. ssa Rosanna Romano di  Direttore 
Generale per le Politiche Sociali,le Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero; 

• la D.G.R. n. 488 del 31/10/2013 di conferimento e la D.G.R. n. 757 del 20/12/2016 di proroga, tra gli altri, 
dell’incarico alla dott.ssa Fortunata Caragliano di dirigente ad interim della UOD 54.12.02 “Welfare dei 
Servizi e Pari Opportunità”; 

• la D.G.R. n.  653 del 30/12/2013; 
• la L.R. n. 3 del 20/01/17  “Disposizioni per la formaz ione del bilancio di previsione finanziario per il 

triennio 2017- 2019 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale 2017”;   
• la L.R. n. 4 del 20/01/17  “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione 

Campania”; 
• la D.G.R. n. 59 del 07/02/2017 "Approvazione bilancio gestionale 2017/2019"; 

 
 
 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dall’ Unità Operativa Dirigenziale “Welfare dei Servizi e Pari Opportunità” 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della Unità Operativa Dirigenziale medesima 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017



 

 

 
 

 
D E C R E T A 

 
 

• di prendere atto  della regolarità risultante dal D.U.R.C, disponibile presso la UOD 02 – Direzione 54-12; 
 

• di prendere atto  della regolarità del Certificato Camerale, disponibile presso la UOD 02 – Direzione 54-12; 
 

• di impegnare  la somma di euro 91.880,56  a favore dell'ENS, – Consiglio Regionale della Campania – Via 
Filippo Agresti, 8, Napoli, C.F. 04928591009 a valere sulle risorse in conto competenza del capitolo 7845 
del bilancio gestionale 2017, che presenta sufficiente disponibilità;  

 
• di liquidare contestualmente  la somma pari a euro 91.880,56 a favore dell'ENS, – Consiglio Regionale della 

Campania – Via Filippo Agresti, 8, Napoli, C.F. 04928591009 quale contributo per il progetto esecutivo di cui al 
protocollo regionale n. 219351 del 24/03/2017; 

 
• di disporre l’ordine di pagamento  per l’importo di euro 91.880,56 a favore dell'ENS, – Consiglio Regionale 

della Campania – Via Filippo Agresti, 8, Napoli, C.F. 04928591009 con accredito su c/c bancario avente il 
seguente IBAN: IT40Y0100503405000000200007 ; 

 
• di dover indicare, ai sensi del D.Lgs 118/2011, i seguenti elementi della transazione elementare: 

 
 
 

Capitolo  Miss
ione  

Progr
amma 

Tito
lo 

Macroa
ggregat

o 

V livello piano dei 
conti/SIOPE 

Cofo
g Cod.ue Ricorre

nti 
Perimetro 

sanità 
Importo da 
impegnare 

Importo da 
liquidare  

7845 12 2 1 104 1.04.04.01.001 10.1 8 3 3 91.880,56 91.880,56 
 
 
 

• di stabilire , ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica, che l'impegno e la liquidazione 
di cui al precedente punto presenta la seguente competenza economica 01/01/2017 – 31/12/2017"; 

 
• di disporre , ai sensi del D.lvo n. 33/2013 artt. 26 e 27, la pubblicazione dei dati riguardanti l'assegnazione 

del contributo  oggetto del presente provvedimento sul portale istituzionale nell’area “Amministrazione 
trasparente” sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”; 

 
• di trasmettere  copia del presente atto: alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie – UOD Gestione 

delle Spese Regionali, alla Segreteria di Giunta – Registrazione Atti Monocratici 
 
 
 
Napoli, ………………… 

Il Dirigente UOD02 
Dott.ssa Fortunata Caragliano 

(f.to) 
 

 
 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017


	BURC n. 30 del  10 Aprile 2017

